Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

 EDITAL Nº 040/2024-COREME

O Prof. Me. Juliano Kazuo Yoshizawa,
Presidente da Comissão do Processo de
Seleção da Residência Médica 2025 do
Departamento de Medicina da Universidade
Estadual de Maringá, no uso de suas
atribuições legais,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º-A relação de solicitações de isenção de taxa de inscrição DEFERIDAS para o Processo de Seleção

da Residência Médica - Início 2025, do Programa de Residência Médica, aberto pelo Edital nº

037/2024-COREME, conforme segue:

Candidato Nº Identidade/CPF

1. Adrian de Oliveira Castro 15.080.942-8 SESP/PR

2. Aline de Cuffa 8.151.829-7 SESP/PR

3. Ana Clara Yuri Baba 10.591.270-6 SESP/PR

4. Andressa da Rosa Almeida 12.380.112-1 SESP/PR

5. Antonio Hugo Perri da Silva 13.859.609-5 SESP/PR

6. Ariane Maria Cantagallo Claro 14.341.646-1 SESP/PR

7. Bruno Antunes Brogiatto 14.053.088-3 SESP/PR

8. Caio Martello Campaner 11.048.048-2 SESP/PR

9. Camila Carolina Ueda 12.696.191-0 SESP/PR

10. Carla Liz Crekoni Berti 10.769.613-0 SESP/PR

11. Carolina Donaire 098.566.159-33 SESP/PR

12. Debora Villas Boas Rezende 13.176.866-4 SESP/PR

13. Eliane Mitsue Takiguchi 091.553.909-86

14. Fabiana Bilmayer 13.344.595-1 SESP/PR

15. Felipe de Souza Bermejo 47.976.263-6 SSP/SP

16. Gabriela Namie Taura 12.961.148-0 SESP/PR

17. Giulia Campos dos Santos 12.368.687-0 SESP/PR

18. Grazieli Andréa Ferrazzo Borges dos Santos 10.678.176-1 SESP/PR

19. Gregório Contardi Korneiczuk 10.733.203-0 SESP/PR

20. Harissa Silvério El Ghoz 7.626.627-1SESP/PR

21. Isabella Bertotti Gonçalves 13.802.719-8 SESP/PR

22. Isadora Reigo de Castro 024044992003-4 SESP/MA

23. Jaquelini Fernanda Gomes dos Santos 13.180.595-0 SESP/PR

24. Jhonatan Guilherme Fernandes 10.599.378-1 SESP/PR

25. João Penha de Souza Neto 13.216.918-7 SESP/PR

26. Joel Bonifácio do Nascimento 037485432009-0 SESP/MA

27. Larissa Rafaela Prado de Carvalho 14.913.025-0 SESP/PR

28. Laura Manzano 59.432.000-4 SSP/SP

29. Laura Natalia de Lima Toloni 45.181.430-7 SSP/SP

30. Lorena Gervásio Corsi 6.928.813 SESP/SC

31. Lorhayne Silveira Dores 10.834.752-0 SESP/PR

32. Marcela Letícia Quinhone 12.543.931-4 SESP/PR

33. Maria Gabriela Fumagalli 12.632.542-8 SESP/PR

34. Marjorie Francisca Raksa 12.858.531-1 SESP/PR

35. Milena Osti Pelizaro 2.079.646 SEJUSP/MS

36. Nathan Roberto Cechini 9.728.967-0 SESP/PR

37. Natasha Justino Andretto 37.129.964-0 SSP/SP

38. Natiele Ilucenski Marques 14.223.534-0 SESP/PR

39. Pedro Henrique Brito da Cunha 13.553.430-5 SESP/PR

40. Raphael Rogerio Pante 13.758.763-7 SESP/PR

41. Sabrina Vansin do Vale 10.067.445-9 SESP/PR

42. Sandrielle Dayane Souza 8.809.676-2 SESP/PR

43. Sindel de Oliveira Morais 1649158 SEJUSP/MS

44. Taynara Eletra Puzi Costa 12.530.925-9 SESP/PR

45. Thaiane Beatriz Sgrignoli Iranzo 12.498.123-9 SESP/PR

46. Victor Hugo Ono Sakuma Dolci dos Santos 10.240.352-5 SESP/PR

.../

Centro de Ciências da Saúde

Departamento de Medicina

Comissão de Residência Médica

/...Cont. Edital 040/2024-COREME

Art. 2º-A relação de solicitações de isenção de taxa de inscrição INDEFERIDAS para o Processo de

Seleção da Residência Médica - Início 2025, do Programa de Residência Médica, aberto pelo

Edital nº 037/2024-COREME, conforme segue:

Candidato Nº Identidade/CPF Justificativa

1.  Christiane Veigas Pepes 9.083.932-2 SESP/PR Não comprovou a realização de duas
doações dentro do período de doze meses
anterior à data da publicação do Edital
037/2024-COREME, conforme item 2.1.2.2 e
2.1.2.4 do Edital 037/2024-COREME.

2.  Gabriele Tairine Andreacci 1935048 SEJUSP/MS Não comprovou a realização de duas
doações dentro do período de doze meses
anterior à data da publicação do Edital
037/2024-COREME, conforme item 2.1.2.2 e
2.1.2.4 do Edital 037/2024-COREME.

3.  Mariane Veigas Pepes 9.083.928-4 SESP/PR Não comprovou a realização de duas
doações dentro do período de doze meses
anterior à data da publicação do Edital
037/2024-COREME, conforme item 2.1.2.2 e
2.1.2.4 do Edital 037/2024-COREME.

4. Renan Brezinski Coradin 12.692.901-3 SESP/PR Não comprovou a realização de duas
doações dentro do período de doze meses
anterior à data da publicação do Edital
037/2024-COREME, conforme item 2.1.2.2 e
2.1.2.4 do Edital 037/2024-COREME.

5.  Yasmin Maria Piratelo 13.237.442-2 SESP/PR Não comprovou a realização de duas
doações dentro do período de doze meses
anterior à data da publicação do Edital
037/2024-COREME, conforme item 2.1.2.2 e
2.1.2.4 do Edital 037/2024-COREME.

Maringá, 27 de setembro de 2024.

Prof. Me. Juliano Kazuo Yoshizawa

Presidente da Comissão do
Processo de Seleção 2025